^a Ita cod. *pro tamen*, ut recte scribitur infra. Nilominus ita sit etiam apud Frontonem p. 175, v. 5. a fine.

^b Sic mutatur casus in cod.

^c Cod. *præcem*.

^d Cod. *sacrificatio*.

^e Cod. *luce*.

^f Ita cod.

^g Macedonios consensisse cum Catholicis de Patre Filioque, ac de Spiritu sancto tantummodo dissensisse, dicit etiam Augustinus contra Maximin. II, 23.

^h Didymus orthodoxus de Sp. s. ff. 30 : *Missus a Patre Spiritus sanctus, non servus, non alius, nec disjunctus a Filio, intelligatur.*

ⁱ Imo exploratum est Macedonianam hæresim ex Ariana fuisse progenitam, ut ait Damasus epist. ad Paulin. Præterea narrat Didymus de Trin. II, 10, Macedonium ab Arianis episcopum fuisse ordinatum ; ab hoc autem factum episcopum Marathonium hominensæ coryphæum.

^j Quare in ecclesiasticis scriptis præponatur Pater Filio, rationem reddit Photius in edita a me questione Amphiloichiana 190. Et quidem a S. Paulo priorem Patre aliquando nominari Filium observat Cerealis contr. Max. cap. 19.

^k Notemus sequentia ex præfatione antiquissima et canone missæ fragmenta.

^l Dic Ariani vel Arianis, Sic autem loquitur Palladius Arianus apud Vigil. Taps. concil. Aquil. lib. I, p. 488 : *Diximus probatos nos Christianos in concilio pleno. Sed multo justius dicitur ab orthodoxo apud Hilarium ad Const. Aug. I, 2 : Catholicus sum, nolo esse hæreticus ; Christianus sum, non Arianus. Et ff. 6 : Cogunt non ut Christiani omnes sint, sed ut Ariani. Sic loquitur sæpe Lucifer tum nominatim contra Const. ed. Coleti 47 et 223 : Cum sis Arianus, te fingis Christianum. Et p. 97 : Cum sitis Ariani, quomodo dici Christiani poteritis? cum negatis Christum unicum Dei filium, etc. Item Ambrosius de Incarn. cap. 2 de Ariani ait : Sub optione nominis Christiani, et quadam nunciativa fidei germanitate, parricidialibus gladiis nos cupiunt vulnerare.*

cem ² *facere, sacriificationem* ³ *tibi offerre possimus, nisi per quem tu nobis misisti, et cætera. Item : Dignum et justum est, æquum et justum est, nos tibi super omnia gratias agere, Domine sancte pater omnipotens æternæ Deus, qui incomparabili tuæ bonitatis honestate lucem* ⁴ *in tenebris fulgere dignatus es, mitens nobis Jesum Christum suscipitorem* ⁵ *animarum nostrarum, qui nostræ salutis causa humiliando se ad mortem* ⁶ *usque subiecit, ut nos ei quam* ⁷ *Adam amiserat immortalitati* ⁸ *restitutos, efficeret* ⁹ *sibi hæredes et filios : cujus benignitati* ¹⁰ *agere gratias, tuæ tantæ magnanimitati* ¹¹ *quibusque* ¹² *laudibus nec sufficere possumus, petentes de tua magna et flexibili pietate accepto ferre sacrificium istud, quod tibi offerimus stantes* ¹³ *ante conspectum tuæ divinæ pietatis, per Jesum Christum Dominum et Deum nostrum, per quem petimus et rogamus. Nullo modo præponunt.*